
国語 もうすぐ雨に 

   「ありがとう」を伝えよう 

   本は友だち 習字 

社会 練馬区の様子を調べよう 

算数 わり算を考えよう 

理科 植物を育てよう 自然の観察をしよう 

音楽 せんりつの感じを生かして 

図工 ふしぎなぼうし 

体育 浮く・泳ぐ 保健 

道徳 親切 郷土愛 

総合 カイコを育てよう 

 
平成２９年 ６月３０日（金） 

練 馬 区 立 石 神 井 西 小 学 校 

第３学年 学年だより 7月号 

   

  

梅雨の季節、しっとりと校庭をぬらす雨にも情緒を感じられます。 

４月の始業式から振り返ってみると、新しいクラス開きから様々な行事や活動を通し、あっという間の

３か月が過ぎてしまいました。子供たちの顔つきも、低学年から中学年のそれへとだいぶ変わってきつ

つあります。１学期終了まで半月ほどですが、さらに子供たち一人一人の成長の場となるように支援し

ていきます。 

今月末には個人面談がありますので、子供たちについて様々なお話を交流できたらと思います。お忙

しい中ですが、よろしくお願いします。伺ったお話を今後の指導に生かしていきたいと思います。今月

も、よろしくお願いします。 

  

      ♪7月の行事予定♪             ♪7月の学習予定♪  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い 
★毎日暑い日が続いています。たくさん汗をかくので、健康面・衛生面からも、「汗拭きタオル」と「手

拭き用のタオル」を両方もってくるようにしてください。また、プールが始まっていますので、こま

めに手足の爪をしっかり切るようにしてください。よろしくお願いします。 

★１学期の終了が近づいています。学校に置いてある道具や作品などを計画的に持ち帰ります。最終週

には道具箱や防災頭巾を持ち帰りますので、それらが入る位の手提げ袋を７月１８日に持たせてくだ

さい。また、持ち帰った物の整理や中身の点検・補充等をしっかりお願いします。 

★夏休みの学習（宿題）などに関しては、7月7日(金)の保護者会にてお渡ししますので、そちらをご

覧ください。 

★今年も夏休みの補習学習を7/24（月）・25（火）・8/31（木）の日程で行います。参加対象等につ

きましては、7月3日(月)に学校より発行する『夏季補習教室のお知らせ』をご覧ください。 

 

日 曜 予   定 時 

１ 土   

２ 日   

３ 月 全校朝会 A5 

４ 火 朝読書 A6 

５ 水  B5 

６ 木  A6 

７ 金 基礎学習 保護者会 A5 

８ 土 未来塾 A3 

９ 日   

10 月 開校記念日  

11 火 全校朝会 5時間授業 A5 

12 水  B4 

13 木 音楽朝会 A6 

14 金 基礎学習 避難訓練 A5 

15 土   

16 日   

17 月 海の日  

18 火 朝読書 5時間授業 A5 

19 水  B5 

20 木 1学期終業式 給食終 大掃除 A5 

＜保護者会について＞ 

 1学期の子供たちの様子や夏休みに向けての連

絡等をお伝えします。お忙しいことと存じますが、

ぜひご出席ください。 

日時：７月７日（金）１５：００～ 

場所：各教室 

内容：４～７月を振り返って 

   夏休みの生活・宿題について など           


